令和〇年〇月〇日
○自治会
会長 ○○ 様
〇市役所
○課
○ ○
アンケート調査ご協力のお願い
拝啓　晩夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本市の行政運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
さて、本市では「誰もが安心して暮らせる地域社会」の実現を目指し、福祉施策の充実を進めております。高齢化の進展や子育て世代の多様なニーズへの対応が求められるなか、現行の制度やサービスをより実情に即したものとするため、地域にお住まいの皆さまからのご意見を直接伺う必要がございます。
つきましては、このたび「福祉施策に関する市民アンケート」を実施する運びとなりました。日頃の生活の中で感じておられる福祉サービスへのご要望や改善点を率直にお聞かせいただき、今後の計画に反映させてまいりたいと存じます。
誠に恐縮ではございますが、同封のアンケート用紙にご記入のうえ、○月○日までにご返送くださいますようお願い申し上げます。ご回答いただいた内容は、今後の施策立案の参考資料として活用させていただき、統計処理のうえ匿名で集計いたしますので、どうかご安心ください。
何卒ご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。
敬具
記
1. アンケート対象　○市 各自治会 会長様
2. 回答方法　　　　同封の用紙に記入後、返信用封筒にて返送
3. 返送期限　　　　○月○日必着
4. 利用目的　　　　市の福祉施策の改善・新規事業の企画立案の参考資料
以上